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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 24.7. - 27.7.2014

Prova 19 Masc., 50m Bruços Open
25-07-2014 - 11:30 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 28.16 Carlos Esteves Almeida FPN Barcelona (ESP) 30-07-2013
Rec Nac Jun17 29.10 Pedro Miguel Agostinho FPN Praga (CZE) 10-07-2009
Rec Nac Jun18 29.07 Bruno Miguel Ramos FPN Linz (AUT) 13-07-2002
Rec Nac Sen 28.16 Carlos Esteves Almeida FPN Barcelona (ESP) 30-07-2013

TAC-ABSM : 31.01
Pontos: FINA 2014

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Felipe Lima 85 Brazil 27.96 +0,71 867
2. Hector Monteagudo Espinosa89 C.N. Moscardo 28.71 +0,59 801
3. Andreas Fuerst 90 Stockholms SFB 29.38 +0,74 748
4. Joshua Winnicott 96 Great Britain 29.84 +0,68 713
5. Andre Goncalo Santos 97 Leixoes 29.85 +0,81 713
6. Erik Persson 94 Sweden 29.87 +0,69 711
7. Harry Ackland 96 Great Britain 29.90 +0,66 709
8. Robert Palosaari 92 Stockholms SFB 29.98 +0,67 704
9. Mattia Sangiacomo 94 CN Lucano Savigi - PZ 30.01 +0,70 701

10. Alexander Morgan 96 Stockholms SFB 30.03 +0,70 700
11. Simao Miguel Capitao 97 Colegio SMLamas 30.07 +0,82 697
12. Francisco Robalo Quintas 95 Belenenses 30.13 +0,73 693
13. Luis Manuel Fernandes 95 Famalicao 30.41 +0,61 674
14. Henrique Pereira Neiva 84 Vilacondense 30.59 +0,86 662

Joao Silva Gigante 88 Amadora 30.59 +0,68 662
16. Ignacio Lopez Fidalgo 97 C.N. Moscardo 30.78 +0,62 650
17. Tomas Miguel Veloso 96 Nautico /Urgicentro-Sanfil 30.93 +0,67 641

Joao Claudio Sousa 93 Gespacos 30.93 +0,89 641
19. Guilherme Miguel Teixeira 97 Benfica 30.97 +0,70 638
20. Leonardo Cardoso Figueiredo96 Porto 30.98 +0,60 638
21. Miguel Monteiro Cruchinho 97 Sporting 31.02 +0,70 635

FTL
22. Guilherme Assis Ramos 98 Individual ANL 31.15 +0,55 627

FTL
23. Pedro Miguel Silva 94 Colegio Monte Maior 31.17 +0,68 626

FTL
24. Miguel Silva Oliveira 91 Nautico /Urgicentro-Sanfil 31.40 +0,70 612

FTL
25. Diogo Filipe Matos 92 Individual ANL 31.47 +0,72 608

FTL
26. Artur Jose Reis 96 Porto 31.69 +0,68 596

FTL
27. Vincenzo D'egidio 96 CN Lucano Savigi - PZ 32.17 +0,78 569

FTL
28. Carlo Montano 97 Pol Lib Invicta - Potenza 34.91 +0,81 445

FTL
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 24.7. - 27.7.2014

Prova 19, Masc., 50m Bruços, Elimin

Prova 19 Masc., 50m Bruços Absolutos
25-07-2014 - 11:30 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 28.16 Carlos Esteves Almeida FPN Barcelona (ESP) 30-07-2013
Rec Nac Jun17 29.10 Pedro Miguel Agostinho FPN Praga (CZE) 10-07-2009
Rec Nac Jun18 29.07 Bruno Miguel Ramos FPN Linz (AUT) 13-07-2002
Rec Nac Sen 28.16 Carlos Esteves Almeida FPN Barcelona (ESP) 30-07-2013

TAC-ABSM Absoluto: 31.01

Pontos: FINA 2014

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Andre Goncalo Santos 97 Leixoes 29.85 +0,81 713
2. Simao Miguel Capitao 97 Colegio SMLamas 30.07 +0,82 697
3. Francisco Robalo Quintas 95 Belenenses 30.13 +0,73 693
4. Luis Manuel Fernandes 95 Famalicao 30.41 +0,61 674
5. Henrique Pereira Neiva 84 Vilacondense 30.59 +0,86 662

Joao Silva Gigante 88 Amadora 30.59 +0,68 662
7. Tomas Miguel Veloso 96 Nautico /Urgicentro-Sanfil 30.93 +0,67 641

Joao Claudio Sousa 93 Gespacos 30.93 +0,89 641
9. Guilherme Miguel Teixeira 97 Benfica 30.97 +0,70 638

10. Leonardo Cardoso Figueiredo96 Porto 30.98 +0,60 638
11. Miguel Monteiro Cruchinho 97 Sporting 31.02 +0,70 635

FTL
12. Pedro Miguel Silva 94 Colegio Monte Maior 31.17 +0,68 626

FTL
13. Miguel Silva Oliveira 91 Nautico /Urgicentro-Sanfil 31.40 +0,70 612

FTL
14. Diogo Filipe Matos 92 Individual ANL 31.47 +0,72 608

FTL
15. Artur Jose Reis 96 Porto 31.69 +0,68 596

FTL

Prova 19 Masc., 50m Bruços Seniores
25-07-2014 - 11:30 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 28.16 Carlos Esteves Almeida FPN Barcelona (ESP) 30-07-2013
Rec Nac Sen 28.16 Carlos Esteves Almeida FPN Barcelona (ESP) 30-07-2013

TAC-ABSM Absoluto: 31.01
Pontos: FINA 2014

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Francisco Robalo Quintas 95 Belenenses 30.13 +0,73 693
2. Luis Manuel Fernandes 95 Famalicao 30.41 +0,61 674
3. Henrique Pereira Neiva 84 Vilacondense 30.59 +0,86 662

Joao Silva Gigante 88 Amadora 30.59 +0,68 662
5. Joao Claudio Sousa 93 Gespacos 30.93 +0,89 641
6. Pedro Miguel Silva 94 Colegio Monte Maior 31.17 +0,68 626

FTL
7. Miguel Silva Oliveira 91 Nautico /Urgicentro-Sanfil 31.40 +0,70 612

FTL
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 24.7. - 27.7.2014

Prova 19, Masc., 50m Bruços, Elimin, Seniores

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

8. Diogo Filipe Matos 92 Individual ANL 31.47 +0,72 608
FTL

Prova 19 Masc., 50m Bruços Junior 18
25-07-2014 - 11:30 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 28.16 Carlos Esteves Almeida FPN Barcelona (ESP) 30-07-2013
Rec Nac Jun18 29.07 Bruno Miguel Ramos FPN Linz (AUT) 13-07-2002

TAC-ABSM Absoluto: 31.01
Pontos: FINA 2014

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Tomas Miguel Veloso 96 Nautico /Urgicentro-Sanfil 30.93 +0,67 641
2. Leonardo Cardoso Figueiredo96 Porto 30.98 +0,60 638
3. Artur Jose Reis 96 Porto 31.69 +0,68 596

FTL

Prova 19 Masc., 50m Bruços Junior 17
25-07-2014 - 11:30 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 28.16 Carlos Esteves Almeida FPN Barcelona (ESP) 30-07-2013
Rec Nac Jun17 29.10 Pedro Miguel Agostinho FPN Praga (CZE) 10-07-2009

TAC-ABSM Absoluto: 31.01

Pontos: FINA 2014

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Andre Goncalo Santos 97 Leixoes 29.85 +0,81 713
2. Simao Miguel Capitao 97 Colegio SMLamas 30.07 +0,82 697
3. Guilherme Miguel Teixeira 97 Benfica 30.97 +0,70 638
4. Miguel Monteiro Cruchinho 97 Sporting 31.02 +0,70 635

FTL

Prova 19 Masc., 50m Bruços Juvenis
25-07-2014 - 11:30 Resultados Elimin
Rec Nac 28.16 Carlos Esteves Almeida FPN Barcelona (ESP) 30-07-2013

TAC-ABSM Absoluto: 31.01
Pontos: FINA 2014

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Guilherme Assis Ramos 98 Individual ANL 31.15 +0,55 627
FTL
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 24.7. - 27.7.2014

Prova 19, Masc., 50m Bruços, Elimin

Prova 19 Masc., 50m Bruços Juvenis A
25-07-2014 - 11:30 Resultados Elimin
Rec Nac 28.16 Carlos Esteves Almeida FPN Barcelona (ESP) 30-07-2013

TAC-ABSM Absoluto: 31.01
Pontos: FINA 2014

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Guilherme Assis Ramos 98 Individual ANL 31.15 +0,55 627
FTL


